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KONTRATE
E SHOQERISE ME PERFJIBEGJIESI TE KUFIZUAR
WIERA MARBIBR" shepeke
E hartuar midis paleve:
T.PANDELI MASTORA,1 biri i Spiros,banues ne Terihat ,Gjirokaster
o .PANDELI BRCH#,i biri i Kostandinit ,banues ne Llamis,Greql,me nUmSr Pa
saporte /)3 3 (/a?/ .

ne baze te 1igdit 7512 date 10.8.I991I dhe ligdit 7638 date
19.11.1992,ne ushtet si me poshte vijons:

Neni I
= Krijohet shogerija me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "TERA
MARBIE" sh.p.K. per te ushtruar veprimtari private ne baze te 1igjit e
per qellime fitimprurese per tes.
Neni 2
Bmertimi i shogerise eshte "TERA MARBIE" sh.p.k.

Neni 3
/(i:) bjekti 1 veprimtarise se shogerise -gshbesnxjerrje e perpunim,standar
tizim e tregetim te gurit dhe prodhime te punuara ne gur,tregeti e yper
#/) gjithoshme import export,makineri,lende ndertimi,pajisje elektrike dhe
produkteve bujqesore;
Neni &4
Selija e veprimtarise se shogerise eshte ne Terhiat ,Gjirokaster.
Neni 5

Kapitali baze i shogerise eshte I00.000 jeke.Ky kapital do te krijohet
nga kontributi i paleve perkatesisht:

Pandeli Mastora 50% Pandeli Broka 50%
Palet nuk kufizohen ne shtimin e kontributit te tyre.

Neni 6
Afati & marveshjes per bashkepunim eshte I2 vjet.Ky afat fillon nga
dita e rregjistrimit te shogerise ne Rregjistrin tregetare prane gJiyka
tes se rrethit Tirane.
Neni 7
Fitimi ge do te rezultolje nga veprimtarija e shogerise do te ndahet wl
dis paleve si me poshtes
Pandeli Mastora 50% Pndeli BroRa 50%
Paiet do te perballojne humbjetne shogeri deri ne kufijte e vlieftes
se pjeseve te tyre ne kapital.
Neni 8
Tondet e derdhura per krijimin e kapitalfit themeltar jane plotesisht



faqge 2
to& shlyershme nga shogerija sipas pjeses se secilit ortak.Shenimet per shly
erje te fondeve behen me dokumenta bte vecanta dhe nenshkruhen ngea gecili ort:
ak.Shiyerja € fondeve vertetohet me xonferben bankare te B Shtetit Gjirokast

Neni ©
Organi me 1 1arte 1 shoqorise edhte mbiedhja e ortakeve.Ajo ne mbledhjet e
saj be zakohshme nblidhet tre here ne vit.Te drejten e kerkimit per thirrjen
e mbledhjes S@ jashtezakonshme e kane te 4y ortaket,porT drejtimi i saj behet
nga ortaku adme Vendimet e mbiedhjes merren e unanimitet;ﬂmledhja percakton
xompetencat e adm,zgjedn ate cdo tre vjet,vendos per ndryshime ne statut,per
zvogelim OsSe ghtim te kapitaleve,per organiken € punonjesve,per krijim te
‘-gilialeve te saj,per bashkime me shogdéri te tjera,per shperndarjen € shoge
rise,per fondin rezerve ,miraton i1logarite vjetore,aprovon reziltattet e bi
lancit,etj;
Neni IO
Shogerija puneson edhe punonjes me te cilet 1idn Jontrata puhe;Ajo ben edhe
sigurimin e tyre prane DS Sﬁ,neekohesisht pajis ata me 1ibrezen e punes.
Neni I
Yprgjtimi 1 shogerise k ryhet nga administratoril i saj,i cili e perfageson
shogerine para cdo personi te trete juridik apo fizik,privat ose shteteror
para ©do Banke dhe Arke xursimi ne Shgiperi e jashte Saj,pergjithesisht ai
1idh marveshje e kxontrata me te trete,me xusht gqe te moS Ceno jne interesat
e shoqerisa.veprimet e adm.brenda kompetences Se parashikuar ne statut,jan
detyrimish® te pranueshme per ortakun t jeter,duke mOS patur ky te drejten
Yunderéhkknat te tyre.
Neni IZ

Shogerija ka arkivin e saj ne te Cilin arkivon cdo dokument Qe deshmon pe:
personalitetin juridik te saj,sl liste pagesat,borderote e punonjes,libri
e vet te llogarise,kopja kontrata e marvesnje,etj;Perwjagjes per kete ark
iv eshte adm. i shogerise de pertjigjet edhe per siguri in e pasurise se g

Neni I3
Kompetente per gjykim Tte nosmarveshjeve brenda shoqerise,eshte gJy
kata e rprethit ne te cilen eshte rregjistruar shoqerija:
Kontrata lexohet nge palet dhe nenshkruhet pred tyre

PA I MASTORA PANDELI BROFA.



STATUTTI
I SHOQTRISE ME PERGJEGJESI TE RKUFIZUAR
ME EMBRTIMIN "TERA MARBIE" sh.p.k.

B hartuar midis paleve:
T.PANDELT MASTORA,i biri 1 Spiros,dl.I958,banues ne Terihat ,Gjirokaster
» DANDELT BROFA,i biri i Kostandinit,dl.I954,banues ne “lamis,Greqi me n
mer PaSaportegjj 942 { ’

ne mbeshtetje te ligjit 75I2 date I0.8,I9%9I dhe 1igjit 7638
date I9.II.T992,ne kushtet si vijoa:

Jenl I
Xrijohet shogerija me pergjegiesl te kufizuar me emertimin "TERA MAREI
sh.p.k. per te ushtruar veprimbtari private si person juridik privat ne [
tim me ligjin dhe per geliime fitimprurese per te.
A Neni 2
'_ﬁ { shogerise eshte "TBRA MARBIB" sh.p.k.
// Neni 3
, ¢ shogorise eshte ne Terihatl Gjirokaster.Shogerija mund te Cele ¢
e 5ne filiale te saj ne rrethe te ndryshme te vendit dhe jashte tij:Ajt
midd te krijoje bashkime me shogeri te tjera ge kane te njejtin objekt 1
primtarije me te.
' Neni 4
Objekti i veprimbtarise se shogerise eshte :nxherrje,perpunim,standartizil
e tregetim te gurit dhe prodhime te punuara ne gur,tregeti e pergjithesl]
mport export,makineri,lende ndertime,pajisje elektrike dhe produkte D
jesore .
Meni 5
Afati i veprimtarise se shoqa?isa eshte I2 vjet.Ky afat filion me rreg]
trimin e shogerise ne Rregjistfin tregetare prane gjykates se rrethit T
ne. e peliqim te paleve,ky afat mund te zgjatet tej mbarimit te tij,pasi
kete te jete dhene pelqimi me shkrim nga ortaket.
Neni 6
Kapitali themelpar 1 shogerise’ eshte I00.000 leke.Ky kapital do te kri
het nga kontributi i paleve dhe perkatesisht:

Pandeli Mastora 50% Pndeli Borfa 50%
Palet nuk kufizohen ne shtimin e kontributit te tyre.
Neni 7

Fondet ge rjedhin nga shlyerja e kapitalit vertetohen me konfermen bank
dhe me shenimin ne 1ibrin e veCante per secilin orta},i cili nenshkruhe

edhe nga te dy ortaket.
Neni 8
Shogerija mund te shtoje ose te zvogeloje kapitalin e saj.Ndryshimet



fage 2
kapital behen me vendim te mbledhjes se ortakeve.Vendimet per shtim te 1
italit merren me unanimitet.Po keshtu edhe vendimet per zvogelim te tij.

"eni 9
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme me miratim te shumiCe:
se ortakeve,nese shoqerija pranon ne gjykrin e saj ortake te tjere ne te
ardhmen.Ato jane lirisht te transfermeshme me vendim unanim te dy=ortake
ne rastet e trashégimise ose te ndarjes se pasurise bashkeshortore. . Mer
rat e transferimit perCaktohen ne baze te ligjit 7638 date I9.II.IOO2.

Neni IO
Palet kane te drejte te marrin pjese ne shoqeri te tjera,por jo ne ato «
kane objekt te njejte me ate te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "Ti
RA MARBIE" sh.p.k.

Neni ITI
Organi me i larte i shogerise eshte mbledhja e ortakeve/Ajo vendos per:
afatin e derdhjes se kontributit te tyre per perballim te humbjeve,ndyy:s
me ne statut,shtim te kapitalit te saj,miratim te organikes,zgjerim te =
lvitetit te shogerise,zgjocdh adm.miraton strukturen e prodhimit,mire
“hasat Per modernizim te veprimtarise se¢ shoyerise,vendcs per krijim
e filialeve,blen,shet ose jep me gera pjese nga pasurija e shoqerise,s
ovon buxhetin shtese kur miratohet zgjerimi i tij,aprovon masat e shpe
zimeve Jjashte buxhetit te miratuar si dhe per Ceshtje te tjera.

Neni I2
Shogerija drejtohet nga administratori i saj i cili eshte i zgjedhshem
Cdo tre vjet.KompetenCat e tij percaktohen :kryen veprimet e zakonshme
adm;ne emer te shogerise duke patur te drejten e moskundershtimit nga o
aket e tjere,raporton per veprimtarine e shogerise para ortakeve te Bje
degjon sugjerimet e ortakut tjeter per probleme te shogerise,kontrolion
ose harton raportin vjetor dhe paraget rendin e dites ne mbledhjet e st
gerise,kryen njoftimin me shkrim per mbledhjen e shogerise I5 dite me
pare,paraqget materialin per miratim te raporteve,adm.Inventaret llogar
te vjetore,brenda afatit 6 mujob nge data e mbylljes se vitit paraardhe
finanCiar,pergjigjet per shkelje te statutit dhe ligjit,ne menyre indiv
duale.

Neni I3
Administratorl shkakrohet edhe me kerkese te ortakut tjeter drejtuar gj
kates.Ortaku qe nuk eshte adm.ka te drejte te paragese me shkrim dy her
ne vit,pyetje me gellim ge te njihet per probleme ge vene ne dyshim va
zhdueshmerine e shogerise.
Neni 14
asojat e mosmarveshjeve te pamiratuara nga mbledhja e shogerise dhe ge
i1 sjelliin dem asaj,i ngarkohen personave ge i kane bere ato per ti per
alluar individualisht.ketu nuk perfshihen marveshjet e bera per éperaci

P



. fage 3
ne te perditsshme te kryera ne kushte normale.

Neni I5

;ersonat e punesuar ne shogeri merren me kontrate.Paraprzkisht pranohen
ne pune edhe ortaket ge deshirojne te punesohen.Ata detyroheh te veproj
duke ruajtur dinjitetin e tyre si ortak.*e ardhurat nga puna nuk perfsh
hen ne pjesen e tyre ne fitim,duke u konsideruara si te ardhura suplem
ntare.Ortaku i punesuar paguhet per punen e kryer.Kompetent per marrjen
e pune dhe largim nga puna te punonjesve te punesuar eshte adminjssrato
i shoqerise;Ai vepron ne baze te organikes se miratuar nga stherija;
Shogerija vendos per rastet e largimit si pasoje e shkurtimit te organi

Neni I6
Kontabilitetit i shoqgerise mbahet ne perputhje me ligjin 766I date I9.I
T993 8 PerKontabilitetin".FinanCieri i emeruar eshte pergjegjes per zba
@m te kerkesave te ligjit,Cituar me lart dhe per veprimtarine e brendes
me finanCiare,informon orgénet shteterore,derdh tatime e taksa,shoqgeri]
eshte e detyruar te pranoje,e te krijoje kushte per pune te kontrolliit
revizionit shteteror.FinanCieri per Cdo vit,pergatit raportin te} adm.
dhe ne mbiedhjen e ortakeve paraget dokumenta e informaCione per gjend]
 “dkonomise se shogerise per periudha javore,mujore e vjetore.
Neni I7
Kilanci i shogerise nxirret ne date 3I dhjetor te cdo viti.Pergjegjes r
jerrjen e tij eshte adm.

Neni I8
e ardhurat e krijuara si rezultat i veprimtarise se shogerise,shpernda
ﬁagesa per lende te pare,materiale e furnizime,pagat e punonjesve,tatin
e taksa,detyrime e huate ndaj te treteve,fitimi i paleve.Shogerija do t
mbaje ne minimum te mundshem koston e sherbimeve te saj dhe do te shlye

3

pagesat dhe detyrimet duke mbajtur dokumentaCion te rregullt.Cdo ortak
te 1 1lire te trajtoje sipas drshires se tij,pjeceb e fitimit ne shogeri
Shogerija nuk pergjigjet per humbjet e ortakeve jashte verrinbtarice se
shogerise.Ajo nuk pergjigjet per Bumbjet e tyre nese ato nuk perfshiher
ne aktivitetin e shogerice.Shteti nuk per jigjet pernhumbjet e shogeri
se dhe anasjelltas.

Neni IS
Fitimi qge do te rezultoje nga aktiviteti 1 shogerise do te ndahet ne D
se te bababarta nga 50% secili ortak.
Paiet bien dakort ge nga pjosa e tyre e fitimit,te krijojne fondin reze
ve 1 Ccili do te sherbgge per kapitaligzimte fitimeve,per perballim te r
vojave te domosdoshme,per shtim te aftesive kredimarrese te saj.Kjo der
je eshte e detyruar te behet deri sa fondi te arije ne I/IO e kapitalti
te shogerise .Pas kesaj kuote,shumat per tu de dhur lihen ne Cmimin e =
ogerise.Perdorimi i fondit do te behet vetem me vendim te saj;

Neni 20

% A P w5
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Neni 20
Shogerija me pergjegiesi te kufizusr nuk e ndgerpret aktivitetin e saj
nese falimenton,ose kur shfaq ndonjeri prej ortakeve paaftesi per vepri
tapi private.Ajo vazhdon veprimtarin e saj edhe nese vdes ndonjeri prej
ortakeve.Vazhdimi 1 veprimtarise behel me trashegintaret e atij ge nuk
eshte me.Menyra e transferimit te pjeses se ortakut te vdekur ,nepermnjet
vulinetit te trashegimtareve si dhe kur njerc prej tyre eshte i paafte,
mitur percaktohet sipas statutit.Pjesa e trashegimtareve nuk mund te sl
et ne persona te trete ne Yushte me te favorshme nga sa 1 eshte ofruar
talmtirt jeter.

Neni 2T

Shnderimi i formes se shogerise ne nje shogeri tjeter do te behet sipa.
vieresimit te ortakeve dhe me vendim unanim te tyre.Ligji 7638 date I9
1992 ,neni 73 percakton wenyrat e shnderimit® te formes se shogerise.

Neni 22

Ortaku ge vepron ne menyre te padenje dhe te patihtbbLepes pasingerte
shgqerine duke i shkaktuar asaj dem material detyrohet te cdemtoje plo
ssht ne masen e demit te shkaktuar si dhe te paguaje gjobe ne I00% te
keti] demi.Vetem mbledhja e ortakeve mnd te ule masen e gjobes sipas
eresimit te saj.
Nenl 23

Mosmerv shjet midis paleve nese muk zgjidhenme pajtim do te behen koni
gjyqesor,dhe do te gjykohen nga gjykata qe ka bere rregjistrimin e sa,

si person juridik privat.

Administrator i shogerise me pergjegjesi te kxufizuar "TERA |
BIE" eshte zoti Pandell Mastora.

Statuti lexohet nga palet dhe nenshkruhet prej tyre

PAND ORA PANDELT BROFA

Shqiperise
Note¥ia Gjirokaster

el

Vertetim
Vertetohen nenshkrimﬁ%?3§paleve

Mt - Noterej;Greta Bgilojeri.

16.9.19%4



FREPUELIKA E SHQIPERISE
AVOKATIA GJIROKASSEER
Nr7 regj-

KERKEGSE

KERKUEST : BANDELT MASTORA,i biri i Spiros,dl.I958,banues ne Terihat
Gjirokasters.
OBJEKTI:Rregjistrimi si persop juridik prdvat i1 shogerise "TERA MARE
sh.p.k. ne baze te 1ligjit 7638 date I9.II1.I992.

Gjykates se rrethit Gjirokaster.

Shogerija me pergjegjesi te kufizuar "TERA MARBIE eshte
krijuar ne baze te marveshjes se Pandeli Mastora dhe Pandeli Brofa
p r te ushtruar veprimtari private ne Shgiperi ne baze te ligjit.

Objekti i veprimtarise eshtesnxjerrje,perpunim,standarti
zim dhe tregetim i gurit,tregeti import export makindrive,lende nder
mi,pajisje elektrike dhe produkte bujgesore,prodnime te punuara ne ¢

Selija e shogerise eshte ne Terihat ,Gjirokaster.

Kapitali themelpar i saj eshte 100,000 leke.

Afati i marveshjes per bashkepunim ne shogeri eshte
I2 vjet.

Duke bashkengjitur me kete kerkese,nje kopje kontrate ¢
statut te saj si dhe konfermen banakre ge verteton derdhjen e kapit:
l1it,ne baze te 1igjit 7638 date 19.II.1992

KERKOJ ¢

Rregjistrimin si person juridik privat te shogerise me
gjegjesi te kufizuar me emeptimin "TERA MARBIE" sh.p.k; me admini
strator Pandelil :astora me ortake Pandeli Mastora me objekt,nxjerr]
perpunim,standartizim dhe tregetim te gmrit dhe prodhime te punuara
ne gur,tregeti import export ,makineri,pajisje elektrike,lende ndert
produkte bujgesore,me kapital themeltar 100,000 leke,me kohezgjatie
I2 vjet,me seli ne Terihat Gjirokaster.

KERKUESI
Administratopi
zuar "TERA MARBIE "sh.

i |shoqerise me pergjegjesi te ku

v¥jon ne ‘fage 2



